ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Imprimir Execugao Orgamentaria por
Subacédo/ Fonte Recurso/ Elemento Despesa

Ano Base: 2025

Gestéo 00001  Gestao Tesouro

Més Referéncia Outubro

Fonte Recurso 0.5.70.000000 Transferéncias do
Governo Federal referentes a
Convénios e outros Repasses
vinculados a Educacgéao

Fonte Detalhada Sim

Agrupamento Dotacao Inicial

Unidade Gestora 182021 Fundagao Universidade do Estado do RN

Valores Consulta

Atualizado

Blog. Emenda

No més

Pré-Empenhado

Empenhado

Tipo Demonstracao

Disponivel Liquidado

Execugao

Pago

A Liquidar

A Pagar

Total

100901 Aparelhamento das
Unidades da Fundagao
Universidade do Estado do
Rio Grande do Norte
0.5.70.000000 Transferéncias do
Governo Federal referentes a
Convénios e outros Repasses
vinculados a Educagao
44.90.52 Equipamentos e
Material Permanente
0.5.70.010978 Fonte de Recurso
do Convénio SIAF n° 010978
0570010978
44.90.93 Indenizagbes e
Restituicbes
0.5.70.110017 Convénio n°®
950672/2023 - FNDE/FUERN
44.90.52 Equipamentos e
Material Permanente
0.5.70.894690 Recursos de
Convénios 894690 0
44.90.52 Equipamentos e
Material Permanente
155101 Construgao, Adaptacao
e Melhoria da Infraestrutura da
FUERN
0.5.70.000000 Transferéncias do
Governo Federal referentes a
Convénios e outros Repasses
vinculados a Educagao
44.90.51 Obras e Instalagdes
44.90.93 Indenizagdes e
Restituigdes
0.5.70.210015 Convénio n°
894202/2019 - FNDE/FUERN -
Emenda Parlamentar Bancada
Estadual 0700210015 uern
44.90.93 Indenizagbes e
Restituicbes

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.000,00
18.000,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

115.020,00

97.020,00

0,00

0,00

97.020,00

97.020,00

0,00

0,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

115.020,00 18.230,37

97.020,00 94,40

97.020,00

97.020,00

94,40

94,40

0,00

0,00

0,00

0,00

18.000,00 17.415,97

18.000,00

18.000,00
0,00

0,00 17.415,97

0,00 17.415,97

25.091,69

7.675,72

94,40

94,40

7.581,32

7.581,32

17.415,97

17.415,97

17.415,97

96.789,63

96.925,60

94,40

94,40

97.020,00

97.020,00

0,00

0,00

584,03

584,03

584,03

6.861,32

7.581,32

0,00

7.581,32

7.581,32

0,00

0,00

SIGEF/RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Médulo de Acompanhamento da Execugdo Orgamentaria
Relatério Emitido em 30/01/2026 as 11:54 por FABRICIO DANIEL SOARES FREIRE

Pagina: 1 de 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Imprimir Execugao Orgamentaria por

Subacédo/ Fonte Recurso/ Elemento Despesa

Ano Base: 2025

Unidade Gestora

182021 Fundacao Universidade do Estado do RN

Gestio 00001 Gestao Tesouro
Més Referéncia Outubro Valores Consulta No més Tipo Demonstragio Execugéo
Fonte Recurso 0.5.70.000000 Transferéncias do
Governo Federal referentes a
Convénios e outros Repasses
vinculados a Educacgéao
Fonte Detalhada Sim
Agrupamento Dotacéo Inicial Atualizado Bloq. Emenda Pré-Empenhado Empenhado Disponivel Liquidado Pago A Liquidar A Pagar
Total 0,00 0,00 115.020,00 115.020,00 18.230,37 25.091,69 96.789,63 6.861,32
229501 Manutencéo e 0,00 0,00 720,00 720,00 720,00
Funcionamento
0.5.70.110017 Convénio n° 0,00 0,00 720,00 720,00 720,00
950672/2023 - FNDE/FUERN
33.90.30 Material de Consumo 0,00 0,00 720,00 720,00 720,00

SIGEF/RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Médulo de Acompanhamento da Execugdo Orgamentaria
Relatério Emitido em 30/01/2026 as 11:54 por FABRICIO DANIEL SOARES FREIRE

Pagina: 2 de 2



