



Unidade Gestora	182021 Fundação Universidade do Estado do RN	Gestão	00001 Gestão Tesouro	Mês Referência	Outubro	Valores Consulta	No mês	Tipo Demonstração	Execução		
Fonte Recurso	0.5.70.000000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação										
Fonte Detalhada	Sim										
Agrupamento	Dotação Inicial	Atualizado	Bloq. Emenda	Pré-Empenhado	Empenhado	Disponível	Liquidado	Pago	A Liquidar	A Pagar	
Total		0,00		0,00	115.020,00	115.020,00	18.230,37	25.091,69	96.789,63	6.861,32	
100901 Aparelhamento das Unidades da Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte	0.5.70.000000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação	0,00		0,00	97.020,00	97.020,00	94,40	7.675,72	96.925,60	7.581,32	
0.5.70.010978 Fonte de Recurso do Convênio SIAF nº 010978	44.90.52 Equipamentos e Material Permanente	0,00				97.020,00					
0570010978	44.90.93 Indenizações e Restituições	0,00				0,00		94,40	94,40	94,40	0,00
0.5.70.110017 Convênio nº 950672/2023 - FNDE/FUERN	44.90.52 Equipamentos e Material Permanente	0,00		0,00	97.020,00	0,00			97.020,00		
44.90.52 Equipamentos e Material Permanente	0,00			0,00	97.020,00	0,00			97.020,00		
0.5.70.894690 Recursos de Convênios 894690 0	44.90.52 Equipamentos e Material Permanente	0,00			0,00		0,00		7.581,32	0,00	7.581,32
44.90.52 Equipamentos e Material Permanente	0,00				0,00		0,00		0,00		7.581,32
155101 Construção, Adaptação e Melhoria da Infraestrutura da FUERN	0.5.70.000000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação	0,00			18.000,00	18.000,00	17.415,97	17.415,97	584,03	0,00	
44.90.51 Obras e Instalações	18.000,00				18.000,00						
44.90.93 Indenizações e Restituições	18.000,00					0,00					
0.5.70.210015 Convênio nº 894202/2019 - FNDE/FUERN - Emenda Parlamentar Bancada Estadual 0700210015 uern	44.90.93 Indenizações e Restituições	0,00			18.000,00	0,00	17.415,97	17.415,97	584,03	0,00	
44.90.93 Indenizações e Restituições	0,00				18.000,00	0,00	17.415,97	17.415,97	584,03	0,00	



Unidade Gestora	182021 Fundação Universidade do Estado do RN	Valores Consulta	No mês	Tipo Demonstração	Execução					
Gestão	00001 Gestão Tesouro									
Mês Referência	Outubro									
Fonte Recurso	0.5.70.000000 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação									
Fonte Detalhada	Sim									
Agrupamento	Dotação Inicial	Atualizado	Bloq. Emenda	Pré-Empenhado	Empenhado	Disponível	Liquidado	Pago	A Liquidar	A Pagar
Total		0,00		0,00	115.020,00	115.020,00	18.230,37	25.091,69	96.789,63	6.861,32
229501 Manutenção e Funcionamento		0,00			0,00		720,00		720,00	720,00
0.5.70.110017 Convênio nº 950672/2023 - FNDE/FUERN		0,00			0,00		720,00		720,00	720,00
33.90.30 Material de Consumo		0,00			0,00		720,00		720,00	720,00